
Příležitostná razítka, R nálepky a cenné nálepky APOST rok 2009
od 7.7.2007 Oslavany 664 12 DENNÍ PR  "Hodně štěstí do manželství, Oslavany"
den.raz.s motivem labutí je určeno především k orážení svatebních gratulací 
od 7.7.2007 Křtiny 679 05 DENNÍ PR  (bez textu) s motivem "čápa s dítětem"
den.raz. s motivem je určeno především k orážení gratulací k narození dítěte 
od 23.2.2009 Opava 1 746 01 Denní poštovní razítko s erbem města  
do odvolání na filatelistické přepážce pošty Opava 1
27.12.08.-6.1.09 Praha 012-Hrad 119 00 PR "PF 2009, Praha 012 Hrad"
23.1.-31.1.2009 Slavičín 763 21 CN APOST/text "-40 let KF" (u příl.výr.založ.KF)
24.1.-26.1.2009 Pardubice 2 530 02 PR "XV. Zimní národní sportovní hry zaměstnanců
ppp v hotelu FIT&FUN v Harrachově v Krkonoš.    České pošty-Harrachov v K.,Pardubice 2"
2.2.-14.2.2009 Milostín 270 05 PR"SV.VALENTÝN,MILOSTÍN"pošta bude mimořádně

otevřena v sobotu 14.2. 08,00-11,00 hod.
7.2.2009 Poštovní muzeum 110 00 PR "Pošta očima dětí, Praha 1"

Nové mlýny 2, Praha 1 ppp u příl.výstavy
      AKCE U PŘÍLEŽITOSTI MISTROVSTVÍ SVĚTA V KLASICKÉM LYŽOVÁNÍ
18.2.-1.3.2009 Liberec 1 460 01 CN APOST/text "FIS MS2009"(u příl.MS v klasickém 

Nám.Dr.E.Beneše 559/28 lyžování)
pošta bude otevřena:19.2.-28.2. Po-Pá 08,00-22,00 hod.;v So 08,00-12,00 hod./18,00-22,00 hod.; 
v Ne 18,00-22,00 hod.
18.2.-1.3.2009 Liberec 1 - ppp PR "FIS NORDIC WORLD SKI CHAMPIONSHIPS,

Liberec 1"
18.2.-1.3.2009 Liberec 1 - ppp PR "FIS NORDIC WORLD SKI CHAMPIONSHIPS,

Liberec 1" s vyobrazením běžce na lyžích
18.2.-1.3.2009 Liberec 1 - ppp PR "FIS NORDIC WORLD SKI CHAMPIONSHIPS,

Liberec 1" s vyobrazením letu na lyžích
od 18.2.2009 Liberec 1 - ppp R nál./přítisk "FIS MS2009" (série č.1-10 000)
do spotřeby R nálepky a PR budou používány na ppp takto:
18.2.2009 Stř. ppp Tipsport Arena Liberec 18,00 - 22,00 hod.
19.2.2009 Čtvr. ppp Vesec 10,30 - 15,00 hod.

ppp Ještěd 16,15 - 18,30 hod.
20.2.2009 Pá ppp Vesec 12,00 - 15,00 hod.

ppp Ještěd 16,00 - 18,30 hod.
21.2.2009 So ppp Vesec 12,00 - 14,30 hod.

ppp Ještěd 15,30 - 18,30 hod.



22.22009 Ne ppp Vesec 11,30 - 16,30 hod.
23.2.2009 Po ppp Liberec 1 (tréninkový den bez soutěží)
24.2.2009 Út ppp Vesec 10,00 - 14,30 hod.
25.2.2009 Stř. ppp Vesec 10,00 - 14,30 hod.
26.2.2009 Čtvr. ppp Vesec 12,00 - 16,30 hod.
27.2.2009 Pá ppp Vesec 12,00 - 15,00 hod.

ppp Ještěd 16,00 - 19,00 hod.
28.2.2009 So ppp Vesec 12,00 - 14,00 hod.

ppp Ještěd 15,00 - 18,00 hod.
1.3.2009 Ne ppp Vesec 12,00 - 17,00 hod., včetně slavnostního zakončení MS 
Své žádosti zasílejte na adresu pošty Liberec 1
V prodeji budou 1xdopisnice s tématickým přítiskem a 6x pohlednice se známkou (5x10,-;1x17,-) -
 datum vydání 18.2.2009) (Kontakt na Olympsport:B.Polák,p.př.47,150 21 Praha 5)
21.-22.2.2009 Praha 1 110 00 SR "EUROPEAN CHAMPIONSHIPS 2009 PRAHA" 
ME střelba ze vzduchových zbraní (Postália, černá barva)
28.2.2009 Praha 6 160 00 SR  (černá barva) s polárním námětem k 20.výročí 
9,00h.-13,00h. Kafkova 19 založení české antarktické polární stanice NELSON
13.3.2009 Praha 915 190 15 SR  "Obrana Čajánkových kasáren……"

K Radonicům 8,Satalice viz. příloha
15.3.2009 Praha 012-Hrad 119 00 SR "Konec tzv. druhé republiky……." viz.příloha
30.3.-17.4.2009 Kraslice 358 01 PR "Velikonoční pošta, Kraslice"
1.4.-30.4.2009 Trutnov 1 541 01 CN APOST/text "-80r.KF" (u příl.výr.založ.Klubu filat.)
22.4.-24.4.2009 Trutnov 1 541 01 PR "80 let klubu filatelistů, Trutnov 1"
PR bude používáno na ppp v budově Staré radnice v Trutnově
4.4.2009 Praha 1 110 00 SR "FINAL FOUR 2009 CHAMPIONS LEAGUE"

přep.č.17 u příl.turnaje v odbíjené(znehod.černá b.)Olympsport
18.4.2009 Poštovní muzeum 110 00 PR "Pošta-vlaky-cesty,Jiří Bouda,Poštovní muzeum,

Nové mlýny 2, Praha 1 Praha 1" ppp u příl.výstavy
22.4.-24.4.2009 Turnov 2 511 02 CN APOST/text povolený přítisk"Turnov2-150let dráhy"
24.4.2009 Turnov 2 511 02 PR"Turnov 2 a vyobr.lokomotiva vyjíždějící z tunelu"

ppp u příl.150.výr.železnice Pardubice-Turnov
4.5.2009 Praha 012-Hrad 119 00 SR "Generál M.R.Štefánik…." (viz.obrázek)

orážecí, černá barva, v době 08,00-19,00 hod.
7.5.-9.5.2009 Praha 7 170 00 PR "Prague International Marathon 2009"
ppp Maratonské Expo, Výstaviště Holešovice,Praha 7



15.5.2009 Bylany 538 01 CN APOST/text "Bylany-100 let pošty"
16.5.2009 Praha 6 160 00 SR  "Bohumil Němeček,ZLATO,lehký welter,ROMA 
u přílež.oslav životního jubilea olympijského 1960,16.5.2009,SETKÁNÍ,Olympsport,
vítěze v boxerské soutěži ( výplatní , červená barva)
18.5.2009 Praha 011 118 00 PR "110 let založení Českého olympijského výboru,

Josefská 43/4 Praha 011" u příležitosti oslav založení ČOV
od 18.5.2009 do spotřeb. R nál.samolep./přítisk "110 let ČOV" (série 1-300)  
18.5.-23.5.2009 Turnov 1 511 01 CN APOST/text "Turnov 1-80 let KF"
22.5.-29.5.2009 Valašské Meziříčí 1 757 01 PR "1884-125 let - 2009, Muzeum Valašské Meziříčí,
u přílež.výročí muzea Zámek Kinských, Valašské Meziříčí 1 a vyobraz. erb"
od 22.5.2009 Valašské Meziříčí 1 757 01 R nál./přítisk "125 let muzea 1884-2009" 
do spotřeb. (série č.1-1000) u příl.výročí muzea
27.5.2009 Praha 85 180 05 SR "Pomník OPERACI ANTHROPOID rtm.Jan Kubiš

U třešňovky 492 a rtm.Josef Gabčík 27.května 1942"
u přílež.odhalení pomníku (orážecí,černá barva)
1.6.-5.6.2009 Dolní Újezd u 569 61 CN APOST/text povol.zkratka "D.Újezd u Lit.130let"

Litomyšle výročí založení pošty
1.6.-30.6.2009 Český Krumlov 1 381 01 CN APOST/text povol.zkratka "Č.Krumlov 1-700let"
1.6.-30.6.2009 Český Krumlov 2 381 02 CN APOST/text povol.zkratka "Č.Krumlov 2-700let"
1.6.-30.6.2009 Český Krumlov 3 381 03 CN APOST/text povol.zkratka "Č.Krumlov 3-700let"
1.6.-30.6.2009 Český Krumlov 4 381 04 CN APOST/text povol.zkratka "Č.Krumlov 4-700let"

u přílež.výročí města
6.6.2009 Vyšší Brod/PM 382 73 PR "Cisterciácký klášter, 750 let od založení, Vyšší
u příl.oslav výr.založ.kláštera a slavnostního Brod" (ppp v pobočce Poštovního muzea Vyšší Brod)
uvedení české poštovní známky z emise Krásy naší vlasti "Cisterciácký klášter Vyšší Brod" 
12.6.2009 Litomyšl 570 01 PR "Festival Smetanova Litomyšl - 60 let, 1949-2009,
ppp na poště,u příležitosti 60.ročníku hudebního festivalu                                                    Litomyšl"
12.6.-26.6.2009 Mšeno u Mělníka 277 35 CN APOST/text povol.zkrat. "Mšeno u M.50let ZUŠ"
u přílež.výr.Základ.umělecké školy ve Mšeně,výstava M.Srb a O.Pošmurný,13.6.v 11 h. autogramiáda
13.6.2009 Poštovní muzeum 110 00 PR "Soutěžní návrhy poštovních známek,dětem 1936, 
PM vydá dopisnici   Nové mlýny 2, Praha 1 Poštovní muzeum, Praha 1" ppp u příl.výstavy
13.6.2009 Plzeň 02 302 00 PR "10.výročí zahájení provozu, Plzeň 02"
u příl.výr.přepravního poštovního centra v Plzni
15.6.2009 Praha 100 100 01 PR "Otevření nové pobočky české pošty-100 01 Pošta
              Eden - Vršovická 1527/68b,Praha 10 Praha 100" ppp 10,00 h. - 18,00 h.



15.6.-3.7.2009 Žďár nad Sázavou 3 591 03 CN APOST/text povolená zkratka"Žďár n.S.3-50let"
U příležitosti výročí pošty
19.6.-21.6.2009 Štramberk 742 66 PR "1359-2009,650 let města Štramberk a vyobr. věž

hradu"
od 19.6.2009 Štramberk 742 66 R nál.samolep./přítisk "650 let města" (série 1-400)  
do spotřeb. u přílež.výr.města
19.6.-20.6.2009 Pardubice 2 530 02 PR "16.letní národní sportovní hry zaměstnanců  
ppp v areálu Sportovního centra Nymburk České pošty, Nymburk, Pardubice 2"
20.6.2009 Strašice 338 45 PR "Bahna 2009, 20.ročník, pošta 338 45 Strašice"
U přílež.20.ročníku přehlídky pozemních vojsk, ppp v místě konání akce, polní pošta v prostoru Zadní 
bahna u obce Strašice
20.6.-10.7.2009 Brno 2 602 00 CN APOST/text "Brno 2 170 let trati"
u příl.výr.železniční trati Vídeň-Brno (7.7.1839) 
27.6.2009 Kadaň 1 432 01 SR"Skautské ideály spojují svět.Výstava oldskauta 

        Ivana Vápenky v Městském muzeu v Kadani,
orážecí  strojek Postália, černá barva,na poště v běžné otvírací době    SČF-SSNPC "
29.6.2009 Mnichovice 251 64 SR"90.výročí odhalení mohyly Gen.Milana R.Štefánika"

(výplatní strojek Postália, červená barva)
17.7.2009 Mnichovice 251 64 R nál./přítisk "875 let města, 1134-2009 + erb" 
u příl.výr. města Mnichovice série 1-300 
1.6.-31.7.2009 Štramberk 742 66 CN APOST/text "Štramberk 650 let"
u příležitosti výr.první zmínky o městě Štramberk
7.7.-24.7.2009 Slatina u Bílovce 742 93 CN APOST/text povolený přítisk"Slatina u B.100 let"
U příležitosti výr. pošty, která byla otevřena 21.7.1909
23.7.-25.7.2009 Ostrava 30 700 30 PR "XIV.Mezinárodní hasičská soutěž CTIF,
ppp v areálu Městského stadionu  XVII.Mezinárodní soutěž mládeže CTIF, Ostrava 
Ostrava-Zábřeh, Ruská ul.,od 10,00 h.-16,00 h. 19.-26.července 2009,700 30 Ostrava 30"
10.8.2009 Praha 012-Hrad 119 00 SR "Ludvík Očenášek,český vynálezce a nadšenec 
k 60.výr.úmrtí,pořádá sekce KOSMOS pro kosmické lety 4.8.1872-10.8.1949, portrét a 
a SKAUTING ČNS SČF kresba rakety" (orážecí, černá barva) 
24.8.-6.9.2009 Jihlava 1 586 01 CN APOST/text "100 let MHD"
u přílež.oslav výročí
3.9.-5.9.2009 Praha 9 190 00 PR "12.MEZINÁRODNÍ VELETRH SBĚRATEL,

Praha 9 a logo Sběratele"
od 3.9.2009 Praha 9 190 00 R nál.samolep./přítisk "12.mezinárodní veletrh 



do spotřeby, série č.1-5000 Sběratel, 3.-5.9.2009,190 00 Praha 9 a logo Sběratele"
5.9.2009 Praha 9 190 00 PR "POŠTOVNÍ SPRÁVA SPOJENÝCH NÁRODŮ,

DEN OSN, VELETRH SBĚRATEL, PRAHA 9"
ppp v PVA Praha 9-Letňany, dne 3.9. a 4.9. (čtvrtek a pátek) od 10,00 h. do 18,00 hod., v sobotu
5.9. od 10,00 hod. do 16,00 hod.
Své materiály se žádostí o PR a R nál. zasílejte v dostatečném časovém předstihu na adresu:
ČP-Region Praha, odd. P PH/1, Holečkova 10, 225 07 Praha 5. Obálku označte "Sběratel".
1.9.-30.9.2009 Chřešťovice 398 17 CN APOST/text "110 let"
u příležitosti 110.výročí pošty
1.9.-30.9.2009 Rovensko pod 512 63 CN APOST/text "140let" povol.zkratka Rovensko p.T.

Troskami u příležitosti 140.výročí pošty
5.9.-18.9.2009 Prostějov 2 796 02 CN APOST/text "120l.MZD"povol.úprava"Prostějov2"
u přílež.120. výročí Moravské západní dráhy Prostějov
8.9.-12.9.2009 Jičín 1 506 01 PR "Festival Jičín-Město pohádky"
ppp v areálu MÚ Jičín, 8.9.-11.9. od 9,00 h.do 17,00 h., v sobotu 12.9. od 9,00h. do 12,00 h.
od 9.9.2009 Valašské Meziříčí 6 757 06 R nál.samolep. / přítisk "710 let Krásna nad Bečvou 
do spotřeb. série 1-1000 (1299-2009)"    u příl.výr.města Krásno nad Bečvou
10.9.-20.9.2009 Pelhřimov 393 01 PR "Městská památková rezervace 1969-2009,
u přílež.40.výr.založení MPR Pelhřimov  Pelhřimov"
od 10.9.2009 Pelhřimov 393 01 R nál.samolep./přítisk "40let MPR Pelhřimov" 
do spotřeb. série č.1-1000
18.9.2009 Jilemnice 514 01 PR "Křest aršíku Křivoklátsko, Jilemnice" s vyobraz.

rakem a logem WWF
18.9.2009 Jilemnice 514 01 PR "Kouzlo rytiny 18.9.2009 Jilemnice" (Martin Srb)
ppp v Krkonošském muzeu v Jilemnici,  od 9,00 h. do 17 h. 
19.9.2009 Poštovní muzeum 110 00 PR "Praha 1-19.9.2009, s vyobrazeným motivem

Nové mlýny 2, Praha 1  vesnice a ptáčkem" 
ppp u přílež.výstavy "Jan Kavan-poštovní známka a drobná grafika", PM vydá příležitostnou dopisnici
20.9.2009 Praha 415 149 00 PR "Balonstory Praha 415, 20.9.2009 a s vyobraz. 
ppp u stanice metra Opatov, 14,00-20,00 h. balónem"
23.9.-30.9.2009 Ruprechtov 683 06 CN APOST/text "Vět.mlýn"
u přílež.vydání poštovní známky s větrným mlýnem v Ruprechtově
26.9.2009 Praha 1 110 00 PR "Návštěva papeže Benedikta XVI. v ČR, 26.-28.9.
PR bude používáno na přep.č.17 v době od 2009, Praha-Brno-Stará Boleslav", s vyobraz.znakem 
08,00 h. do 20,00 h., v prodeji přílež.dopisnice papeže 



27.9.2009 Brno 2 602 00 PR "Návštěva papeže Benedikta XVI. v ČR, 26.-28.9.
ppp bude zřízena na ploše letiště 2009, Praha-Brno-Stará Boleslav", s vyobraz.znakem 
Brno-Tuřany od 06,30 h. do 18,00 h. papeže
28.9.2009 Brandýs nad Labem- 250 02 PR "Návštěva papeže Benedikta XVI. v ČR, 26.-28.9.

Stará Boleslav 2 2009, Praha-Brno-Stará Boleslav", s vyobraz.znakem 
ppp od 08,00 h. do 20,00 h. v místě setkání papeže
na "Proboštské louce" nedaleko historického centra Staré Boleslavi
30.9.2009 Plzeň 1 301 00 PR "30.9.2009 Přecházíme na digitální vysílání, Krašov

Plzeň 1"s vyobr.postavičkou TV maskota tzv."digiboy"
6.10.-9.10.09 Praha 022 222 00 SR "SVĚTOVÝ DEN POŠTY, 9.ŘÍJEN, 9 OCTOBRE,
orážecí,černá barva JOURNÉE MONDIALE DE LA POSTE" a znak SPU
7.10.2009 Praha 012-Hrad 119 00 SR  "portrét Josefa Františka,nejúspěšnějšího čs.
95.výročí narození (pořadatel I.Vápenka) stíhače v Bitvě o Británii 1940" (orážecí,černá barva)
10.10.2009 Praha 1 110 00 SR  "XIX.SETKÁNÍ SKAUTSKÝCH SBĚRATELŮ
(orážecí, černá barva) 20. VÝROČÍ OBNOVY JUNÁKA 1989-2009"
11.10.2009 Praha 012-Hrad 119 00 SR  "Jan Žižka z Trocnova,585.výročí úmrtí" 
Klub vojenské historie, pořadatel I.Vápenka (orážecí, černá barva)
1.5.-30.10.2009 Město Albrechtice 793 95 PR "Město Albrechtice. Expozice poštovnictví, 
u přílež.expozice ppp Po-Pá na poště Zámek Linhartovy a motiv poštovního dostavníku" 
a v So na zámku Linhartovy
9.10.-31.10.09 Praha 1 110 00 PR "10 let od rekonstrukce Hlavní pošty Praha 1"
u přílež.10.výr.od ukončení rekonstrukce a s vyobraz.částí haly pošty
12.10.-16.10.09 Plzeň 1 301 00 PR "1919-2009,Založení KF 03-13 Plzeň, Plzeň 1"
u příležitosti 90.výročí založení KF 03-13 Plzeň
13.10.-18.10.09 Jihlava 1 586 01 CN APOST/text "Výstava poštovních známek" a logo 
u přílež Národní výstavy poštovních známek KF Jihlava (vydány v nákladu 4008 ks) do spotř.
13.10.-18.10.09 Jihlava 50 586 99 PR "Jihlava 50, Výstava poštovních známek, 

Poštovna Jihlava 2009" a s vyobrazeným Neptunem
od 13.10.2009 Jihlava 50 586 99 R nál./přítisk "Jihlava 2009, výstava poštovních 
do spotřebování Poštovna známek, Jihlava 50" (série č.1-1000) 
od 14.10.2009 Vyškov 1 682 01 DENNÍ PR  "s motivem Vyškova"
Razítko bude používáno poprvé ve dnech 14.10.-18.10.2009 při křtu známky  "Umělecká řemesla-
historická kamna biedermeier" na ppp v muzeu Vyškov .Dále při akcích pořádaných ve spolupráci  
s městem Vyškov, muzeem nebo místním KF a k razítkování filatelistického materiálu
14.10.-17.10.09 Vyškov 1 682 01 CN APOST/text "Vyškov1 Křest známky"



od 14.10.2009 Vyškov 1 682 01 R nál.samolep. / přítisk "Křest známky Kamna 
do spotřeb. Biedermeier" (v serii 1-1000) ppp v Muzeu Vyškovska
17.10.2009 Osice 503 26 PR "175 let národní hymny, František Škroup, Osice"
U příležitosti výročí prvého uvedení skladby Františka Škroupa "Kde domov můj" se uskuteční  křest 
známky ve 14 h. v Pamětní síni skladatele v Osicích, ppp tamtéž od 11 h. do 16 h., v prodeji bude i 
pamětní list vydaný KF (lze objednat za 50,- Kč u KF Hradec Králové,P.o.box 200, 501 01 HK). Křtu bude 
přítomen autor známky, akademický malíř a grafik pan Bedřich Housa.
17.10.2009 Jihlava 1 586 01 SR  "Z HOKEJOVÉ HISTORIE VANCOUVER 2010,
VÝPLATNÍ stroj, červená barva JIHLAVA 2009,Jarda a Jirka Holíkové,SETKÁNÍ
v rámci výstavy poštovních známek v Jihlavě OLYMPSPORTU" s vyobr. bří. Holíků
31.10.2009 Praha 1 110 00 PR "31.10.2009,Přecházíme na digitální vysílání,Cukrák

Praha 1" s vyobr.postavičkou TV maskota tzv."digiboy"
7.9.-30.11.2009 Lochovice 267 23 KAŠET  "POŠTA LOCHOVICE, 140 let, vyobrazený
v rámci oslav výročí pošty poštovní dostavník"
16.11.-30.11.09 Praha 1 110 00 PR "17.listopad 1989 a s vyobr.motivem-rukou s klíči" 
v prodeji bude příležitostná dopisnice (Postfila) a známky s tématickým přítiskem na kupónu (pošta Praha 016)
28.11.2009 Poštovní muzeum 110 00 PR "Josef Provazník, Fotografie, Poštovní muzeum

Nové mlýny 2, Praha 1 Praha 1 a s vyobrazeným historickým fotoaparátem" 
ppp u přílež.výstavy "Josef Provazník-úřední fotograf MPT", PM vydá příležitostnou dopisnici 
2.12.2009 Praha 1 110 00 SR "20.výročí obnovy Junáka, 1989-2009, vyobrazené
pořádá Klub skautských sběratelů Junáka skautské symboly" (černá barva, orážecí)
30.11.-4.12.09 Štramberk 742 66 CN APOST/text "Štramberk 650 let"
u příležitosti výr.první zmínky o městě Štramberk
1.12.-15.12.09 Brno 1 601 00 CN APOST/text "Brno 1-90 let KČF"
u přílež. 90.výr.založení první české filatelistické organizace "Klub českých filatelistů" v Brně
28.11.-28.12.09 Kadaň 1 432 01 CN APOST/text "Kadaň1-255let pošty"

u příležitosti výročí pošty
28.11.-31.12.09 Brno 1 601 00 PR "Tradiční vánoce v Brně, Brno 1"
u přílež.vánočních svátku, ppp na poště Brno 1, nám.Svobody
1.12.-23.12.09 Boží Dar 362 62 PR "Vánoce 2009-Boží Dar" s vánočním motivem
u příležitosti vánočních svátků a "pošty pro Ježíška"
1.12.-31.12.09 Brno 20 620 00 PR "150 let pošty Brno 20 Tuřany"
u přílež.150.výr.založení pošty v Brně-Tuřanech
1.12.-31.12.09 Brno 20 620 00 CN APOST/text "Brno20-150let pošty"
u přílež.150.výr.založení pošty v Brně-Tuřanech



od 1.12.2009 Brno 20 620 00 R nál./přítisk "150 let pošty v Tuřanech", 
u přílež.150.výr.založení pošty v Brně-Tuřanech                    série č.1-1000, do spotřebování
1.12.-31.12.09 Cheb 1 350 01 CN APOST/text "350 01 Cheb1 GVU A.Justitz""
od 1.12.2009 Cheb 1 350 01 R nál./přítisk "GVU Cheb A. Justitz"(série 1-4000,do spotř.) 
u přílež.vydání pošt.známky Alfred Justitz "Alej, 1924" z Galerie výtvarného umění v Chebu
4.12.2009 Praha 6 160 00 SR  "DAVIS CUP 1980-2009, Finale Barcelona Espaňa-
pořádá Olympsport při příležitosti účasti Czechia, vyobr.T.Šmíd a I.Lendl"
České reprezentace ve finále Davisova poháru (výplatní strojek Postalia, červená barva)
4.12.-5.12.2009 Štramberk 742 66 PR "1359 - 2009, 650 let města Štramberk"
u příležitosti výr.první zmínky o městě Štramberk
11.12.2009 Praha 012-Hrad 119 00 SR "Lumír Březovský,dobrovolník české roty (včetně vyobraz.)
pořádá Klub vojenské historie k 95.výročí úmrtí            první, který  padl ve Francii 1914, rota Nazdar, 
razítkovací strojek Postália-černá barva                                      Nezapomínáme!"
18.12.2009 Poštovní muzeum 110 00 PR "Výročí Poštovního muzea 18.12.1918,Praha 1"

Nové mlýny 2, Praha 1 v prodeji pamětní list s otiskem původní rytiny
čs.zn. z r.1936-100.výr.úmrtí K.H.Máchy (č.k.299)

28.12.09-8.1.10 Praha 012-Hrad 119 00 PR "PF 2010" s vyobr. Pražským hradem a 
ohňostrojem

UPOZORNĚNÍ: Dne 11.12.2009 končí pošta Boží Dar. Dne 14.12.2009 bude otevřena v Infocentru města Boží
Dar (na radnici) nová provozovna s názvem PARTNER. Nejedná se o klasickou poštovnu, ale o tzv. franšízu. 
Denní razítko bude "kulaté", s datumovou vložkou, s logem "poštovní trumpeta" a názvem PARTNER, typ tzv. 
trodat.Franšíza bude používat APOST, který bude on-line napojen na poštu Ostov nad Ohří (viz. obrazová příloha
kontrolní zásilky). PSČ zůstává stejné 362 62.
Další informace máte možnost získat na: http://phist.webpark.cz/contract/archiv.htm
PARTNER bude i nadále pokračovat v používání příležitostného razítka "Vánoce 2009 Boží Dar" do 23.12.2009.

ROK  2010
str.1 Příležitostná razítka, R nálepky a cenné nálepky APOST rok 2010
datum pošta PSČ text nové
23.1.2010 Všeradice 267 26 PR "Magdalena Dobromila Rettigová Všeradice"
u příležitosti křtu poštovní známky, ppp zřízená poštou Všeradice v prostorách obecního muzea



23.1.-25.1.2010 Pardubice 2 530 02 PR "XVI. Zimní národní sportovní hry zaměstnanců 
ppp 23.1.10 od 11,00-17,00 h., 24.1.10 České pošty Harrachov v Krkonoších - Pardubice 2"
od 9,00-17,00 h. a 25.1.2010 od 9,00-14,00 h.v hotelu FIT&FUN v Harrachově
1.2.-14.2.2010 Milostín 270 05 PR "Svatý Valentýn, Milostín" s vyobrazenými hlavami v srdci"
pošta Milostín v neděli 14.2. bude otevřena 08,00-11,00 hod.
10.2.2010 Praha 1 110 00 PR "Praha 1, EXPO 10.02 2010 20:10"
u přílež.křtu zn.aršíku "Všeobecná světová výstava EXPO 2010 v Šanghaji".Údaje v razítku znamenají datum a
čas konání křtu
od 1.1.2010 Javorová Skála 391 34 Poštovna zajišťuje příjem obyčejných listovních zásilek

Poštovna (vnitrostátní i mezinárodní)
10.2.2010 Praha 1 110 00 PR "Praha 1, XXI. ZOH Vancouver 2010" s vyobrazeným  
13.2.-28.2.2010 logem ZOH a logem Czech tem
použ. 10.2.2010-den vydání známky, 13.2.-28.2.2010 - konání ZOH
27.2.2010 Poštovní muzeum 110 00 PR "Praha 1, 27.2.2010 a s grafickým symbolem

Nové mlýny 2, Praha 1 písmene K v kruhu"
u příležitosti výstavy Oldřicha Kulhánka-Poštovní známka a drobná grafika
28.2.2010 Sušice 342 01 PR "Přecházíme na digitální vysílání, Svatobor, Sušice 1"
pošta bude otevřena 08,00-12,00 hod. s vyobr. TV maskota tzv. "digiboye"
20.3.2010 Praha 6 160 00 SR "BERLÍN 1936 Miroslav Loos BRONZ 100 km cyklistika
orážecí  stroj POSTALIA, černá barva OLYMPIJSKÁ HISTORIE" (pořádá OLYMPSPORT)
24.3.2010 Praha 6 160 00 SR  "BRONZ 4x10 km Lukáš Bauer,Martin Koukal,Martin 
výplatní  stroj POSTALIA,  červená barva Jakš, Jiří Magál Vancouver 2010" (poř.OLYMPSPORT)
24.3.2010 Praha 6 160 00 SR "Šárka Záhrobská BRONZ Vancouver 2010 SLALOM"
orážecí  stroj POSTALIA, černá barva (pořádá OLYMPSPORT)
24.3.2010 Praha 1 110 00 SR  "Lukáš Bauer Vancouver 2010 dvakrát bronzový"
výplatní  stroj POSTALIA,  červená barva (poř.OLYMPSPORT)
1.3.-31.3.2010 Morávka 739 05 CN APOST/text "Morávka 90 let pošty"
od 3.3.2010 do spotřeb.    Morávka 739 05 R nál.samolep./přítisk "Morávka - 90 let pošty",
u přílež.výročí založení pošty série č. 1-1000
9.3.-31.3.2010 Dobrá 739 51 CN APOST/text "Dobrá 140 let pošty"
od 9.3.2010 do spotřeb.    Dobrá 739 51 R nál.samolep./přítisk "Dobrá - 140 let pošty"
u přílež.výročí založení pošty série č. 1-1000
24.3.-31.3.2010 Praha 1 110 00 PR "Zlatá Martina ZOH Vancouver 2010, Praha 1" s

vyobraz.portrétem M.Sáblíkové a olympijskými kruhy
u přílež. vydání známky "Martina Sáblíková Zlaté medaile XXI. ZOH Vancouver 2010"



24.3.-31.3.2010 Velký Osek 281 51 PR "Zlatá Martina ZOH Vancouver 2010, Praha 1" s
vyobraz.portrétem M.Sáblíkové a olympijskými kruhy

u přílež. vydání známky "Martina Sáblíková Zlaté medaile XXI. ZOH Vancouver 2010"
22.3.-9.4.2010 Kraslice 358 01 PR "Velikonoční pošta Kraslice" s vyobr.zajíčkem a 

ratolestmi jívy
od 1.4.2010 Mnichovice 251 64 R nál.samolep./přítisk "140 let pošty", serie 1-300
do spotřeby u přílež.výročí založení pošty
7.4.-9.4.2010 Dobřenice 503 25 CN APOST/text "Dobřenice-140 let"
u příležitosti výročí pošty
6.4.-19.4.2010 Karlovy Vary 6 360 06 PR "Nová pošta v OC Fontána, Karlovy Vary 6" 
u přílež.otevření pošty v obch.centru Fontána s vyobrazenou fontánou
21.4.-23.4.2010 Trutnov 1 541 01 PR "750 let města Trutnova, Trutnov 1"
u přílež.výstavy k 750. výr., přílež.pošt.přep. ve výstavních prostorách Staré radnice
24.4.2010 Praha 012-Hrad 119 00 SR "IVANČENA 24.4.1945-2010"s vyob.pietní mohylou
poř.Skauting SČF-65 let od zatčení odboj.skup.skautů, kteří byli popraveni v Českém Těšíně(oráž.černá barva) 
29.4.2010 Poštovní muzeum 110 00 PR "První slovenské euroznámky, Praha 1, 29.4.2010"

Nové mlýny 2, Praha 1 u přílež. výstavy "První slovenské euroznámky"
3.5.-6.5.2010 Zbůch 330 22 PR "Masarykův důl v Týnci 1965 - 2010, Zbůch" 

s vyobr. hornickým erbem
3.5.-31.5.2010 Zbůch 330 22 CN APOST/text "Zbůch45r.uzavření MD"
od 3.5.2010   do spotř.    Zbůch   330 22 R nál.samolep./přítisk "45. výročí ukončení těžby 
u přílež.výročí od ukončení těžby uhlí na Masarykově dole v Týnci", série č.1-1000
10.5.2010 Praha 915 190 15 SR "65.výročí skautingu v SATALICÍCH 1945-2010" 
poř.Skauting SČF s vyobr. skaut.tábor (orážecí, černá barva)
28.4.-12.5.2010 Praha 1 110 00 PR "Fifinka, Praha 1" s vyobrazeným portrétem Fifinky,
u přílež.vydání prvního výplatního známkového postavičky z komiksového seriálu Čtyřlístek
sešitku se samolepícími známkami "Čtyřlístek", s nominální hodnotou A 
12.5.2010 Jihlava 1 586 01 CN APOST/text "150 let jihlavského pivovaru" s vyobr.
do spotřebování znakem pivovarnického cechu, série 1-1000
26.4.-15.5.2010 Příbor 742 58 CN APOST/text "Příbor 225 let pošty"
u přílež. 225. výročí zahájení činnosti pošty
21.5.2010 Praha 1 110 00 SR "Antverpy 1920,Jan Peka,brankář,74.MS Kolín n.R 

a Mannheim 2010,vyobr.J.Peka (1894-1985) a brank.hokejka
(orážecí,Postalia,černá barva,poř.Olympsport)              s textem 76x v reprezentaci"
3.5.-31.5.2010 Kroměříž 1 767 01 CN APOST/text "Kroměříž 1 - 260 let"



u přílež.výročí založení pošty
4.5.-31.5.2010 Havířov 2 736 02 CN APOST/text "Havířov 2-225r.pošty"
u přílež.výročí založení pošty
29.5.2010 Poštovní muzeum 110 00 PR "Praha 1-29.5.2010 s vyobrazeným růžkem známky"

Nové mlýny 2, Praha 1 ppp 9,00 h. - 15,00 hod.
u přílež.odhalení plastiky Ivana Jilemnického "Pocta poštovní známce" před Poštovním muzeem v Praze
29.5.2010 Lanškroun 563 01 PR "725 let, První písemná zmínka o městě Lanškrouně

Lanškroun 1285"
31.5.2010 Praha 1-přep.č.17 110 00 SR  "Z hokejové historie 1947-2010, a zase zlato,Köln,
orážecí, černá barva, poř.Olympsport Gustav Bubník (včetně jeho portrétu)"
26.5.-31.5.2010 Praha 1-přep.č.17 110 00 PR "Praha 1 s vyobrazeným portrétem myšky s tenisovou 
u přílež.vydání pohlednice s natištěnou známkou raketou ve čtyřlístku" (postavička z komiksu Čtyřlístek)
"Fifinka" písmenková zn. A
1.6.-4.6.2010 Mnichovice 251 64 CN APOST/text "45 let KF"
u přílež. výročí založení KF Mnichovice
5.6.-6.6.2010 Pardubice 2 530 02 PR "100 let aviatiky v Čechách Letiště Pardubice" s vyobr. 
ppp bude zřízena na pardubickém letišti v době 10,00h.-18,00h.                            logem tohoto výročí 
u přílež.výr.prvního vzletu letadla v Čechách
11.6.-12.6.2010 Litoměřice 1 412 01 PR "Hasičské slavnosti 2010, Litoměřice 1"
ppp v areálu výstaviště Zahrada Čech, Litoměřice,11.6. od 10,00 do 18,00 h. a 12.6. od 13,00 do 19,00 h. 
12.6.2010 Praha 6 160 00 PR "Muzejní noc 2010 Praha 6" a s vyobrazenou historickou

tramvají
přílež.pošt.přep. bude umístěna v historické tramvaji, materiál k orazítkování bude přijímán na 
těchto sběrných místech: Muzeum Dopravního podniku hl.m.Prahy ve Střešovicích, Patočkova 4,Pha 6
v době 19,00-21,30 hod., odtud budou zásilky přepraveny v "historické Poštovní tramvaji" na zast. 
Florenc  (stání ve smyčce pod magistrálou)  v době cca 22,05-22,30 hod., dále na zast. Náměstí Jana 
Palacha (stání křižovatka 17.listopadu X Na Rejdišti) od cca 23,10 do 23,30 hod., zde příjem zásilek končí.
Cílová stanice  "historické Poštovní tramvaje" je v Jindřišské ulici, před budovou Hlavní pošty.  
Zásilky přepravené tramvají  budou opatřeny kašetem  (gumovým razítkem) s textem "Přepraveno  
Poštovní tramvají"  a odeslány adresátům.(pro doporučené zásilky se budou používat "ruční" R nálepky) 
Písemné žádosti o otisk PR zasílejte na adresu: Pošta Praha 6, Kafkova 19, 160 00 Praha 6
18.6.2010 Praha 1 110 00 PR "Staroměstský orloj,600 let,křest známky,Praha 1" 

přepážka 17 s vyobr. znakem hlavního města Prahy
u přílež.křtu známky "600. výročí Staroměstského orloje", který se uskuteční na Staroměst.radnici
18.6.-19.6.2010 Tatobity 512 53 CN APOST/text "Sraz rodáků Tatobity"



u příležitosti srazu rodáků ve městě Tatobity
18.6.-19.6.2010 Brno 24 624 00 CN APOST/text "Brno24 37.FO mládeže"
u přílež. 37.FILATELISTICKÉ OLYMPIÁDY MLÁDEŽE (v sobotu bude pošta otevřena 08:00-14:00 h.)
18.6.-19.6.2010 Pardubice 2 530 02 PR "XVII. Letní národní sportovní hry zaměstnanců České 
ppp v místě konání her ve Sportovním centru pošty, Nymburk, Pardubice 2" a s vyobr. postavou běžce 
Nymburk, v Pá 10,00-18,00h.,v So 08,00-15,00h. v čepici, s logem ČP na hrudi
19.6.2010 Strašice 338 45 PR "Bahna 2010 - 21.ročník"
u přílež. 21.ročníku přehlídky pozemních vojsk, příl.přep. polní pošty v místě konání akce v prostoru
Zadní bahna u obce Strašice
19.6.2010 Jimramov 592 42 PR "Chráněná krajinná oblast Žďárské vrchy 1970-2010
u přílež.křtu známky "CHKO Žďárské vrchy" Jimramov" s vyobraz. květem Tolije bahenní
ppp ve výstavním sále Staré školy v Jimramově od 10,00 - 16,00 hod.
1.4.-30.6.2010 Trutnov 1 541 01 CN APOST/text "Trutnov 1-750r.města"
u přílež.750.výr první písemné zmínky o městě Trutnov
28.4.-30.6.2010 Praha 022 222 00 SR  "Nové známky s Fifinkou, www.pismenoveznamky.cz"

SPU Malešice (orážecí-černá barva)
u přílež.vydání prvního výplatního známkového sešitku se samolepícími známkami a s nominál.hodnotou A 
"štočky" budou instalovány: dva do stroje CFC, jeden do N6 a jeden do N4/V7 
1.6.- 30.6.2010 Praha 1-přep.č.17 110 00 PR "Zlatá medaile MS v ledním hokeji 2010, Praha 1" 
u příležitosti vítězství českého národního hokejového týmu na MS 2010 v Německu
Česká pošta, s.p. vydá k této události příležitostnou poštovní známku, nomin.10,- Kč,  datum  
vydání 23.6.2010 (FDC můžeme zájemcům zaslat na dobírku, ale napište si včas!  ) 
1.6.-30.6.2010 Zliv 373 44 CN APOST/text "Zliv 50 let města"
u přílež.výročí založení města
1.6.-30.6.2010 Frýdek-Místek 1 738 01 CN APOST/text "Frýdek-Místek1-225r."
u přílež. 225.výr.založení pošty
16.6.-30.6.2010 Klatovy 1 339 01 PR "750.výročí založení královského města, 1260,

Klatovy 1, 2010"
16.6.-30.6.2010 Praha 1-přep.č.17 110 00 PR "Praha 1"s vyobrazeným čtyřlístkem a postavičkou pejska 
u přílež.vydání pohlednice "Bobík - Čtyřlístek" s natištěnou známkou "Fifinka" (písmen. A)
21.6.-30.6.2010 Zlín 6 760 06 CN APOST/text "Zlín 6-75 let KF"
u příležitosti výročí založení Klubu filatelistů ve Zlíně
26.6.2010 Poštovní muzeum 110 00 PR "Praha 1, 26.6.2010" a s vyobrazenou kočkou

Nové mlýny 2, Praha 1 v prodeji dopisnice s tématickým přítiskem
ppp u přílež. výstavy "Adolf Born - Doma a venku, grafiky a poštovní známky"



26.6.2010 České Budějovice 2 370 02 PR "140 let železničního spojení Vídeň-České Budějovice-
ppp na poště Č.Buděj.2 od 11,00 h. do 17,00 h. Plzeň, České Budějovice 2"
30.6.2010 České Budějovice 1 370 01 PR "30.6.2010.Přecházíme na digitální TV vysílání

Kleť, České Budějovice 1" a s vyobr.postavičkou "digiboye"
3.7.2010 Ostrava 8 708 00 PR "IV. sjezd SH ČMS Ostrava 2010, Ostrava 8"
u přílež. sjezdu hasičů ppp v prostorách nové auly VŠB-TU v Ostravě-Porubě od 10,00 do 17,00 hod.
1.7.-10.7.2010 Mohelnice 789 85 CN APOST/text "Mohelnice 265r.pošty"
u přílež.výročí založení pošty
6.7.2010 Praha 012-Hrad 119 00 SR  "595.výročí upálení Mistra Jana Husa"
pořádá sekce Skauting, černá barva-znehodnocovací
12.7.-17.7.2010 Beroun 1 266 01 SR  "Mistrovství světa v in-line hokeji"
černá barva-znehodnocovací, poř. starosta města Beroun u příl.konání MS a sekce Skauting
1.7.-29.7.2010 Kopřivnice 1 742 21 PR "Slovenská strela Národní kulturní památka Kopřivnice 1"

a s vyobr.vlakem
od 1.7.2010 Kopřivnice 1 742 21 CN APOST/text "Slovenská strela Národní kulturní 
do spotřeb. památka 742 21 Kopřivnice 1" v sérii č. 1-2040
od 1.7.2010 Kopřivnice 1 742 21 R nál.samolep./přítisk "Slovenská strela Národní kulturní 
do spotřeb. památka 742 21 Kopřivnice 1" v sérii č. 1-1000
u příl.výr.ustanovení vlaku Slovenská strela národní kulturní památkou
13.8.-15.8.2010 Rokytnice v Orlických 517 61 PR "Rokytnice v Orlických horách.Neratov ožívá" s vyobraz.

horách kostelem a postavičkami
u přílež. 20.výr.obnovení poutní tradice v Neratově
14.8.2010 Praha 1 110 00 SR  " 14.8.1860 E.T.SETON 150. výročí narození"
pořádá Klub skautských sběratelů Junáka s vyobr. portrétem a skautsk.symboly, orážecí, černá barva
12.5.-30.8.2010 Praha 012-Hrad 119 00 PR "Pražský hrad v umění poštovní známky, Praha 012-Hrad"

a s vyobrazenou Matyášovou branou
u přílež.konání výstavy poštovních známek na Pražském hradě
31.8.2010 Ústí nad Labem 1 400 01 PR "31.8.2010 Přecházíme na digitální TV vysílání.Buková
u přílež.přechodu na digitální vysílání Hora.Ústí nad labem 1" s vyobr. postavičkou TV maskota 
z vysílače Buková Hora tzv. "digiboye"
2.9.-4.9.2010 Praha 9 190 00 PR "13.MEZINÁRODNÍ VELETRH SBĚRATEL,

"Sběratel" Praha 9 a logo Sběratele"
od 2.9.do spotř. Praha 9 190 00 RsČK "13. mezinárodní veletrh Sběratel, 2.-4.2010, 

"Sběratel" 190 00 Praha 9 a logo Sběratele" (série č.1-1000)
4.9.2010 Praha 9 190 00 PR "POŠTOVNÍ SPRÁVA SPOJENÝCH NÁRODŮ,



"Sběratel" DEN OSN, VELETRH SBĚRATEL, PRAHA 9"a logo OSN
ppp v PVA Praha 9-Letňany, dne 2.9.2010 a 3.9.2010 (čtvrtek a pátek) od 10,00 h. do 18,00 hod., v sobotu
4.9.2010 od 10,00 hod. do 16,00 hod.
 1.9.-10.9.2010 Praha 1 110 00 PR "Praha 1" s vyobrazeným bobříkem ve čtyřlístku
u přílež.vydání pohlednice "Pinďa" z komiksu Čtyřlístek s natištěnou známkou "Fifinka" (písmen. A)
7.9.-12.9.2010 Jičín 1 506 01 PR "Festival Jičín-Město pohádky"
ppp v budově Městského úřadu Jičín, Út - Pá 09,00-17,00h., So - Ne 08,00-12,00h. 
13.9.-24.9.2010 Chodov u Karlových 357 35 CN APOST/text "Chodov uK.V.1-45r.KF"

Var 1 u příl.výr.založení KF Chodov
15.9.2010 Praha 012-Hrad 119 00 SR  "Naši letci v bitvě o Británii VII.-X.1940" s vyobr.letadlem
poř.Klub vojenské historie "28.říjen"- I.Vápenka,pod záštit.ministra kultury (orážecí-černá barva, 08,00-18,00h.), 
v prostorách pošty bude naistalovaná tématická filatel.výstavka. Od 15,00 do17,00 h. doprovodný program:
čest.stafáž "letců",výst.obrazů,skupina skotských dudáků,autogr.herce S.Matyáše, prodej pohlednic...   
16.-19.9.2010 Dobříš 263 01 PR "Celostátní výstava poštovních známek, Dobříš"  
příl.přep.16.-18.9. od 9 do 17h.,19.9.od 9 do 13h. na zámku Dobříš    s vyobr.erbem rodu Coloredo-Mannsfeld
od 16.9.2010 Dobříš 263 01 R nál."Celostátní výstava poštovních známek"
do spotřeb. u přílež.konání výstavy- série č.1-1200
16.9.-18.9.2010 Pardubice 1 530 01 PR "100 let Gymnázium Pardubice, 1910-2010, Pardubice 1"
u přílež.100.výr. s vyobr.G a znakem města Pardubice
18.9.2010 Poštovní muzeum 110 00 PR "Užitá grafika ve službách pošty, Praha 1" s vyobrazeným 

Nové mlýny 2, Praha 1 listonošem na kole (ppp 9:00-15:00 h.)
u příl. výstavy v Poštovním muzeu bude v prodeji příležitostná dopisnice s tématickým přítiskem k této výstavě
22.9.2010 Praha 1 110 00 SR  "Eugen Sänger" (pořádá SČF sekce KOSMOS)

přep.17 orážecí, černá barva 




